

Türkiye GEFF III

Yer:	TÜRKİYE
Proje Kimlik No.:	56460
İş Sektörü:	Finansal Kurumlar
Bildirim Türü:	ÖZEL
Çevresel Kategori:	Finansal Kurumlar (FI)
Onay Tarihi:	22 Ekim 2025
Durum:	Konsept İncelendi
İngilizce Açıklama Tarihi:	17 Eylül 2025

Proje Tanımı

Türkiye Yeşil Ekonomi Finansman Programı III ("GEFF III" veya "Program"), gerekli niteliklere sahip özel sektör katılımcı finansal kurumlar("PFI'lar") tarafından yapılacak yeşil yatırımların finansmanına yönelik, 1 milyar Avroluk bir Program olup; bu meblağın 300 milyon Avro'ya kadarı, Şubat 2023 depremlerinden etkilenen alt borçlulara PFI'lar tarafından tahsis edilecektir. EBRD finansmanına, İklim Yatırım Fonları ("CIF") ve Tayvan Uluslararası İşbirliği ve Kalkınma Fonu ("ICDF") tarafından sağlanan imtiyazlı finansman da eşlik etmektedir.

Proje Hedefleri

Önerilen Program, önceki GEFF programlarının başarısına ve ivmesine dayanan ve etkin bir şekilde bu programların devamı niteliğinde olan bir yapıdır. Bu Program, ülke genelinde yeni bir yeşil ekonomi yatırımı dalgasını destekleyerek, Türkiye'de Yeşil Ekonomiye Geçiş ("GET") daha da hızlandıracaktır. Bu Program, yüksek performansa sahip yeşil teknolojilerin ve çözümlerin finansmanında finansal araçlara fon ve bilgi birikimi sağlayacaktır.

Geçiş Etkisi

Yeşil: Önerilen Program, gelirlerin kullanımının %100'ünün GET olarak onaylanmasıyla, yeşil ekonominin tesisine katkıda bulunarak ve özel PFI'lar aracılığıyla daha geniş bir alanda yeşil teknolojilere ve hizmetlere yönelik finansmanın yönlendirilmesini kolaylaştırarak Yeşil geçiş etkisini ("TI") desteklemektedir.

Kapsayıcı: Bu Program, özellikle uzun vadeli toparlanma ve yeniden inşa çalışmalarına ilişkin olmak üzere, ülkenin Şubat 2023 depremlerinden etkilenen bölgesine bilhassa odaklanacaktır. Bu Program, depremden etkilenen bölgelerdeki alt borçlulara; enerji verimliliği, yenilenebilir enerji, yeşil binalar ve ilgili işletme sermayesi gibi yeşil teknolojilere ve hizmetlere yatırım yapmaları için destek sağlayacak ve sürdürülebilir bir toparlanmayı teşvik edecektir.

Müşteri Bilgileri

Bu Program, yerel bankalar ve finansal kiralama şirketleri de dâhil ancak bunlarla sınırlı olmaksızın Türkiye'deki özel PFI'lara yönelik olacaktır.

EBRD Finansman Özeti

1.000.000.000,00 Avro

Toplam Proje Maliyeti

1.000.000.000,00 Avro

Değer Yaratma Özelliği

Önerilen Program, yeşil yatırımları finanse etmek ve hem kadınlar hem de erkekler için yeşil finansmana eşit erişimi teşvik etmek amacıyla, depremde etkilenen bölgeler de dâhil olmak üzere alt borçlulara bu fonları kredi olarak verecek PFI'lara, uzun vadeli finansman sağlayarak önemli bir pazar boşluğunu doldurmaktadır. GEFF III, seçilen PFI'ların iklim risklerini belirlemesi ve yönetmesi ve bunları yönetim, strateji, yönetişim, ölçütler, hedefler, ve mali beyanlarına dahil etmesi için desteklemeye devam edecektir.

Çevresel ve Sosyal Özet

Önerilen Program, kategorize edilmemiştir. Ancak, GEFF III kapsamındaki alt çalışmalar FI (ESP 2024) olarak kategorize edilecek, çevresel ve sosyal durum tespitine tâbi olacaktır. Yeni PFI'lar çevresel ve sosyal durum tespiti soru formunu doldurması gerekecektir.

Mevcut PFI'lar için ise önceki yıllara dair Çevresel ve Sosyal (Ç&S) raporları gözden geçirilecek, ve her türlü uygulama eksiklikleri ele alınacaktır. GEFF III kapsamında, Program Danışmanı ("FC"), daha büyük projelerin değerlendirilmesi ve izlenmesi için teknik, çevresel ve sosyal durum tespiti dâhil olmak üzere PFI'ları kapasite geliştirme çalışmalarıyla destekleyecektir. PFI'lar, çevresel ve sosyal riskler ile finanse edilen alt projelerle ilişkili etkilerini değerlendirmek, yönetmek ve izlemek için çevresel ve sosyal yönetim sistemlerini iyileştirmeli veya devam ettirmelidir. PFI'ların, ERBD'nin 2024 Ç&S Politikasında özetlenen, ERBD'nin Ç&S Hariç Tutma listesi de dâhil olmak üzere ERBD'nin Çevresel ve Sosyal Gereklilikleri (ESR'ler) 2, 4 ve 9'a uymaları, ERBD'nin geçerli Ç&S Risk Yönetimi kılavuzuna uymaları ve Bankaya yıllık Ç-S raporları sunmaları gerekmektedir. GEFF III ile finanse edilen faydalanıcıların, ulusal çevre, sosyal, sağlık, güvenlik ve çalışma gerekliliklerine ve ERBD'nin yenilenebilir alt projeler için Ç&S uygunluk kriterlerine uymaları gerekecektir.

Yeşil Değerlendirmeler

Bu program, EBRD'nin dolaylı olarak finanse edilen yatırımlar için Paris uyum yaklaşımının uygulanmasına dayanarak Paris Anlaşması ile uyumlu olarak belirlenmiştir. Uyumun belirlenmesi, 1. temel dayanağın (Paris Anlaşması'na karşı taraf taahhüdü) ve 2. temel dayanağın (alt işlemler filtresi) uygulanmasına dayanmaktadır. İklim değişikliğinin etkilerinin azaltılması ve iklim değişikliğine adaptasyon hedeflerine ulaşmaya yönelik faaliyetleri desteklediğinden, EBRD finansmanının %100'ü yeşil finansman olarak sınıflandırılmaktadır. Sınıflandırma, EBRD yatırımlarının yeşil finansman niteliğinin belirlenmesi için kullanılan metodolojiye uygun olarak yapılmaktadır.

Teknik İş Birlięi ve Hibe Finansmanı

GEFF III programı, uygulama, izleme ve doğrulama faaliyetlerinde PFI'lara sınırlı destek sağlamaktan sorumlu FC aracılığıyla bir teknik iş birlięi ("TC") paketi ile desteklenecektir.

Şirket İletişim Bilgileri

Emir Moran
morane@ebrd.com
www.ebrd.com

PSD Son Güncelleme

Geçiş Etkisi

EBRD'nin geçiş etkisini ölçmeye yönelik yaklaşımına dair daha fazla bilgi edinmek için [buraya](#) tıklayınız.

İş Fırsatları

İş fırsatları veya satın almayla ilgili konular için müşteri firma ile irtibat kurunuz.

Satın almayla ilişkili olmayan EBRD proje soruları için irtibat bilgileri:

Tel: +44 20 7338 7168
E-posta: projectenquiries@ebrd.com

Kamu sektörü projeleri için [EBRD Satın Alma](#) bağlantısını ziyaret ediniz:

Tel: +44 20 7338 6794
E-posta: procurement@ebrd.com

Genel Sorular

Dięer sorularınızı [EBRD Soru Formu](#) aracılığıyla sorabilirsiniz.

Çevresel ve Sosyal Politika (ESP)

[ESP](#) (Çevresel ve Sosyal Politika) ve buna ilişkin Performans Gereklilikleri (PR'ler), EBRD'nin "çevresel uygunluğu ve sürdürülebilir kalkınmayı desteklemek" yönündeki taahhüdünü uygulamaya koyma yöntemlerini belirler. ESP ve PR'ler, kamunun aydınlatılması ve kamuoyunun görüşünün alınması hakkındaki ulusal kanunların ilgili gerekliliklerine müşterilerin uymasına ve müşterinin ve projenin özellikle çevresel ve sosyal performansına dair paydaşlardan kaygı ve şikâyetlerin alınması ve çözümünün kolaylaştırılmasına yönelik bir şikâyet mekanizması kurmasına dair özel hükümleri kapsar. EBRD ayrıca müşterilerinden, projeden doğan risk ve etkiler ile ilgili gerekli bilgileri projenin çevresel ve sosyal risk ve etkilerinin doğası ve ölçeęi ile orantılı olarak uygun şekilde açıklamasını veya paydaşları ile anlamlı istişareler gerçekleştirmesini, paydaşlarının geri bildirimlerini dikkate almasını ve bunlara cevap vermesini ister.

EBRD'nin bu konudaki uygulamalarına dair dięer bilgiler [ESP](#)'de ortaya konulmuştur.

Ahlaki Bütünlük ve Uyum

EBRD Uyumdan Sorumlu Yetkili Ofisi (OCCO) iyi yönetimi teşvik eder ve Bankanın tüm faaliyetlerinde uluslararası iyi uygulama örneklerine uygun olarak yüksek ahlaki bütünlük standartlarının uygulanmasını sağlar. Projelerin ahlaki bütünlük veya saygınlığa ilişkin Banka için kabul edilemez riskler taşımadığından emin olmak adına tüm Banka müşterilerinde ahlaki bütünlük durum tespiti çalışması yürütülür. Banka, sorunların proje değerlendirme ve onay aşamalarında tespit edilmesi ve çözülmesinin, Banka işlemlerinin ahlaki bütünlük içinde yerine getirilmesi açısından en etkili yöntem olduğuna inanmaktadır. OCCO bu koruyucu çalışmalarda kilit rol oynar ve yatırım sonrasında da projelerdeki ahlaki bütünlük risklerinin izlenmesine yardımcı olur.

OCCO ayrıca EBRD'nin finanse ettiği projelerde sahtekarlık, yolsuzluk ve görevi suiistimal iddialarını araştırmaktan sorumludur. Sahtekarlık veya yolsuzluktan şüphelenen Banka içinden veya dışından herkes, Uyumdan Sorumlu Yetkiliye compliance@ebrd.com adresi üzerinden e-posta yoluyla yazılı bir rapor sunmalıdır. Raporlanan tüm konular OCCO tarafından takip edilecektir. Anonim olanlar da dahil olmak üzere tüm raporlar incelenecektir. Raporlar Bankanın veya Bankanın faaliyet gösterdiği ülkelerin dillerinden herhangi birinde olabilir. Raporlardaki bilgiler iyi niyet temelinde sunulmalıdır.

Bilgiye Erişim Politikası (AIP)

AIP (Bilgiye Erişim Politikası), 1 Ocak 2020 tarihinde yürürlüğe girmesinden itibaren EBRD'nin strateji, politika ve faaliyetlerinin daha iyi öğrenilmesini ve anlaşılmasını sağlamak amacıyla bilgi açıklama ve paydaşlar ile istişare etme yöntemlerini ortaya koymaktadır. EBRD internet sitesindeki bilgiler için lütfen [Bilgiye Erişim Politikası](#) sayfasını ziyaret ediniz.

Diğer sorularınızı [EBRD Soru Formu](#) aracılığıyla sorabilirsiniz.

Bağımsız Proje Hesap Verebilirlik Mekanizması (IPAM)

Eğer çevresel, sosyal veya kamuyu aydınlatmaya ilişkin endişeleri Müşteri veya Banka ile (örn. Müşterinin Proje düzeyinde şikâyet mekanizması yoluyla veya Banka yönetimiyle doğrudan iletişime geçilerek) ele alma çalışmaları başarısız olursa bireyler ve kurumlar endişelerini EBRD'nin Bağımsız Proje Hesap Verebilirliği Mekanizması (IPAM) aracılığıyla ele alma yoluna da gidebilirler.

IPAM, Projeye ilişkin, bir zarara yol açmış (veya açması muhtemel) hususları bağımsız olarak değerlendirir. Mekanizmanın amacı; çevresel, sosyal ve kamuyu aydınlatmaya ilişkin sorunları çözmek için Proje paydaşları arasında diyalog kurulmasını desteklemek; Bankanın [Çevresel ve Sosyal Politikasına](#) veya [Bilgiye Erişim Politikasının](#) Projeye özel hükümlerine uyup uymadığını tespit etmek ve eğer varsa bu politikalarla ilgili uyumsuzlukları ele almak, aynı zamanda Banka açısından gelecekteki uyumsuzluk sorunlarını önlemektir.

Lütfen IPAM ve yetkileri hakkında daha fazla bilgi almak ve inceleme için nasıl [Talep gönderebileceğinizi](#) öğrenmek için [Bağımsız Proje Hesap Verebilirlik Mekanizması web sayfasını](#) ziyaret edin veya IPAM hakkında ve nasıl talep gönderebileceğinize dair rehberlik ve daha fazla bilgi almak için ipam@ebrd.com e-posta adresi üzerinden IPAM'a ulaşın.